
 

 

 

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2020 №  502 г. Новочеркасск 

 

 

О внесении изменения  

в постановление Администрации города  

от 06.04.2020 № 491 «О мерах по обеспечению  

санитарно-эпидемиологического благополучия населения  

на территории города Новочеркасска в связи  

с распространением новой коронавирусной  

инфекции (COVID-19)» 

 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории города Новочеркасска в связи с распространением  

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Новочеркасск», 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города от 06.04.2020 № 491  

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории города Новочеркасска в связи с распространением  

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменение – пункт 8 дополнить 

пунктом 8.4 следующего содержания:  

«8.4. В период с 6 по 30 апреля 2020 г. обеспечить в пределах выделенных 

плановых ассигнований по разделу «Образование» единоразовую выдачу 

продуктовых наборов обучающимся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ города  

из числа: 

детей из многодетных семей; 

детей из малоимущих семей; 

детей с ограниченными возможностями здоровья; 



 2 

детей-инвалидов.». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Новочеркасска 

 

Ю.Е. Лысенко 

 

 

 

Постановление вносит 

организационный отдел  

Администрации города 


